# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 6919

**Auteur(s) :** Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

**Bénéficiaire(s) :** Congrégation du Grand-Saint-Bernard (autre)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1163, décembre

**Lieu d'émission :** Berkhamstead

**Action juridique :** donation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Confirmation de l'église de Havering aux frères de Saint-Bernard de Montjou.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° CCXXXV, t. 1, p. 382-383.

## Dissertation critique

« Décembre 1163 ? » : sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, *Recueil des actes de Henri II*, t. 1, p. 382.

Texte établi d'après a

H., rex Anglorum, et dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, archiepiscopis, episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, justiciis, vicecomitibus, ministris et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis totius Anglie, salutem.

Sciatis me concessisse et dedisse et presenti carta confirmasse ecclesie Sancti Bernardi de Montejovis et fratribus ibidem Deo servientibus ecclesiam de Haweringis cum omnibus pertinentiis suis ad faciendum sibi ignem et pauperibus. Et ideo volo et firmiter precipio quod predicti fratres prefatam ecclesiam habeant et teneant cum omnibus pertinentiis suis bene et in pace, libere et quiete, plenarie et integre et honorifice, cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus suis. Et prohibeo ne quis super hoc eis injuriam facere presumat vel contumeliam.

Testibus : comite Gaufrido de Mandevilla, Ricardo de Luci, Reginaldo de Sancto Walerico, Goscelino de Balolio, et Willelmo Cade.

Apud Berchehammest[ede].